​Requerimento nº /2025​

​Senhor Presidente,​

​O​ ​Vereador​ ​que​ ​este​ ​subscreve,​ ​no​ ​uso​ ​de​ ​suas​ ​atribuições​ ​legais​ ​e​
​regimentais,​ ​vem,​ ​respeitosamente,​ ​requerer,​ ​após​ ​ouvido​ ​o​ ​Plenário,​ ​que​
​seja​ ​encaminhado​ ​ofício​ ​ao​ ​Excelentíssimo​ ​Secretário​ ​de​ ​Transporte​ ​e​
​Mobilidade,​ ​Sr.​ ​Felipe​ ​Galindo,​ ​solicitando​ ​a​ ​instalação​ ​de​ ​sinalização​
​adequada​ ​nas​ ​vias​ ​públicas​ ​do​ ​município,​ ​em​ ​especial​ ​nas​ ​novas​
​lombadas​ ​recentemente​ ​construídas​ ​no​ ​âmbito​ ​do​ ​projeto​ ​de​
​pavimentação asfáltica.​

​Justificativa Oral​

​Por​ ​todo​ ​o​ ​exposto,​ ​conto​ ​com​ ​o​ ​apoio​ ​dos​ ​nobres​ ​pares​ ​para​ ​a​
​aprovação deste requerimento e posterior envio ao órgão competente.​

​Sala​ ​das​ ​Sessões​ ​da​ ​Câmara​ ​Municipal​ ​do​ ​Bonito​ ​em​ ​24​ ​de​ ​setembro​ ​de​
​2025​